

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna

Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini Sede di Rimini

Rimini, 25 settembre 2017

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di istruzione sec. di II grado Statali e Paritarie della provincia di Rimini

E p.c. Al Presidente A.I.A. Rimini Al Cp FIGC Rimini Al CONI Point di Rimini

OGGETTO: Protocollo d'Intesa MIUR - Associazione Italiana Arbitri di Calcio (A.I.A.) Corso gratuito Studenti/esse Arbitri di Calcio a.s. 2017/2018.

Facendo seguito al Protocollo d'Intesa fra il MIUR – Direzione Generale per lo Studente e l'Associazione Italiana Arbitri di Calcio nel quale le parti coinvolte, sinergicamente impegnate nella diffusione della cultura del rispetto delle regole, della legalità, del contrasto alla violenza e alla cittadinanza attiva, convengono di collaborare per i reciproci fini Istituzionali,

s'informano le SS.LL. che, l'A.I.A. sezione di Rimini, organizza il corso per Arbitri di Calcio per studenti e studentesse dai 16 ai 19 anni.

Il corso che avrà luogo a Rimini a partire dal 10 ottobre p.v., sarà **senza alcun onere** per la Scuola e per le famiglie, avrà durata di due mesi, si svolgerà in orario pomeridiano (dalle 18,30 alle 20,30) e prevede un esame finale abilitante. L'intero percorso, con il relativo superamento dell'esame, potrà essere riconosciuto dagli OO.CC. come Credito Formativo.

L'A.I.A. sez. di Rimini si rende disponibile ad intervenire presso le Istituzioni scolastiche al fine di presentare il corso in ciascuna classe terza, quarta e quinta; gli interventi avranno la durata di 15 minuti durante i quali saranno meglio dettagliati il programma del corso e gli aspetti di cui sopra.

Si invitano le SS.LL. a dare ampia diffusione dell'informativa di cui alla presente nota e, se interessati, di autorizzare gli interventi da parte dell'AIA di Rimini concordandoli direttamente con il responsabile Ing. Filippo Giorgetti al numero 3924196751.

L'Ufficio scrivente rimane come di consueto a disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento.

Il Dirigente Giuseppe Pedrielli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93

Dirigente: Giuseppe Pedrielli

Responsabile del procedimento: Daniela Donini Ref. Coord di Ed. Fisica e Sportiva Tel. 0541/717680, cell. 339-3641197

e-mail: daniela.donini.rn@istruzione.it